

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc

[REDACTED]

Spisová značka
Q4-2021-26

Naše č.j.
7323/4.30/21-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446

V Praze
10.5.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 27. 4. 2021 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 27. 4. 2021 (dále jen „žádost“).

Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí informací Vám jako žadatelce: [REDACTED]
[REDACTED] (dále jen „žadatelka“), a to konkrétně:

„1. počet pracovních úrazů na pracovišti Amazon Logistics Prague s.r.o. v letech 2016 –2020 (odděleně po jednotlivých letech) nahlášených na základě nařízení vlády č. 201/2010 Sb. o způsobu evidence úrazů

2. počet kontrol provedených vaším inspektorátem práce v Amazon Logistics Prague s.r.o. v letech 2016 – 2020 (odděleně po jednotlivých letech)

3. Počet zjištěných porušení Zákoníku práce a další relevantní legislativy v Amazon Logistics Prague s.r.o. v letech 2016 – 2020 (odděleně po jednotlivých letech). Zvláště prosím počet porušení týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.“

Informace požadujete zaslat na svůj e-mail: [REDACTED]

K žádosti Vám inspektorát předává příslušné informace v následujících tabulkách.

Ad 1. (je uveden údaj za pracoviště, pracovní úraz se tedy mohl stát jak zaměstnanci Amazon Logistics Prague s.r.o., tak např. zaměstnanci některého z jeho dodavatelů)

rok	2016	2017	2018	2019	2020
počet prac. úrazů	48	141	123	56	36

Ad 2.

rok	2016	2017	2018	2019	2020
počet kontrol	1	4	3	3	2

Ad 3. (v závorkách je uveden počet zjištěných nedostatků, je-li odlišný od počtu právních norem, které jsou jednotlivými nedostatky porušeny)

rok	2016	2017	2018	2019	2020
počet porušení kromě BOZP	0	0	5	1	1
počet porušení v obl. BOZP	6 (4)	12 (7)	0	0	0

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kůžel
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x 